COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rpiComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
R 5 s 0000 011 fo4 | 2017 872 872
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 363
DE FACTURAS
L
RPA RTO DEV
: 1
ol il REGULARIZACION ki OTROS GASTOS
i g 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
: ; CORRIENTES RECURSOS FISCALES

SumpmE i GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL '
I—— R ———

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 70.90
TOTAL PRESUPUESTARIO 70.90
VA 0.00
SUB - TOTAL 70.90
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 70.90
SON: SETENTA DOLARES CON 90/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad: 141-0-0 No de fondo: 5 No Entrada: 9
ng[ -"75["!'ch Natienal ce
DATOS APROBACION a/Patrimonio Culyrgy  Re9nals
ESTADO REGISTRADO:
; PAGADO
APROBADO &
: i Ing. Xi g
FECHA: = P 9. Xiomara Castrg
11/04/2017 76Xk AT ol Fecha: _7/0y /25/).
Funcionario Responsable Cpa [ |reuln!7 inancigro

— = ™=
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DEPOSITO LIQUIDACION ANTICIPO VIATICOS

Asunto: DEPOSITO LIQUIDACION ANTICIPO VIATICOS
De: Xiomara Castro <xiomara.castro@inpc.gob.ec>
Fecha: 10/04/2017 15:53

A: "Mgs. Angelita Suasnavas" <angelita.suasnavas@inpc.gob.ec>, Cecilia Pazmino
<cecilia.pazmino@inpc.gob.ec>

Estimada Econ. Angelita:

Adjunto al presente sirvase encontrar el depdsito resultante de la liquidacion a
los Fondos No. 5 y 6 de anticipo de vidticos de los funcionarios:

- Abg. Maurcio Tapila. USD. 9.68
- Lc¢da. Ana Belén Zambrano. USD. 9.1@

TOTAL DEPOSITO: USD. 8,78

— Adjuntos:

FONDO 5 Y 6 ANTICIPO VIATICO R6.pdf 219 KB



BANCO PICHINCHA

Degﬁsito

SECTOR PUBLICO

Cuenta...: BP-5P 2100010305

Hombre...: TNSTITUTO NACIONAL DE PATRIMOM
Dacumenta: 12413028

Ffectivo.: 9.78

Total....: 8,78

Moneda...: USD

Oficina..: 22 - AG. CUENCA
Cajera...: JCALVARE

Fatha....! 2017 ABR-10  14H46
Control..: Sec~281, En Linea

Sublinea Vaior
30200 8.78

ORIGINAL



COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:
No. Entrada:
Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

141 -0000 -0000

2017

5

9

80,00
APROBADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

REGIONAL 6. ANTICIPO DE VIATICOS A FAVOR DE ANA BELEN ZAMBRANC COMISION A MACAS DEL 4-5

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria
Solicitud de Pago Fecha de Pago
Sl 04/04/2017

DE ABRIL PARA REALIZAR INSPECCION DE HALLAZGOS ARQUEOLOGICOS EN MACAS

No. de Solicitud: 02-R6 Fecha Solicitud: 03/04/2017
No. de Doc. de Aprobacién: 02-R6 Fecha de Aprobacion: 03/04/2017
No. de Cur Contable: 75198015
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Rugc Distribuido Pagado Fondo Liguidado Monto
— 001 o 1760006000001 Sl sl NO 80,00

Gk

FIRMA RESPONSABLE

PN
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

fFECHA DE SOLICITUD (18-10-20186)

ANA BELEN ZAMBRANO CARDENAS

N2 0002 C-INPC- R6 31/03/ 2017
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

ARQUEOLOGO REGIONAL 6

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
MACAS- MORONA SANTIAGO

[NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
BIENES ARQUEOLOGICOS-DEPARTAMENTO DE ARQUEOLOGIA

FECHA SALIDA (16-08-2016) HORA SALIDA (06:00}

FECHA LLEGADA (20-08-2015) HRE L RGAD R0

04/ ABRIL / 2017 07H00

S/ ABRIL/ 2017 20h00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ab. Mauricio Tapiay Lcda. Ana Belén Zambrano

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: INSPECCION ARQUEOLOGICA_MACAS

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE o——— SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros} FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INPC - RE Cuenca-Macas 04/04/2017 07H00 04/04/2017 14H00
Macas-Cuenca 05/04/2017 14HOD 05/04/2017 20H00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD -TAREA
GASTO CORRIENTE : " DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 1042562740
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

£ 3

\ |/

| 1’

NOMEBRE DE LA © EL SERVIDOR
Lcda. ANA BELEN ZAMBRANO CARDENAS

NOMBRE DE LA O EL RESPON! ak{y,m UNIDAD SOLICITANTE
Mgs. GERMAN PEREZ SOLIZ




7
FiR‘VIA DE LA AUTORPAD NOMINADORA O SU DELEGADO

P

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salve el caso de que por necesidades institucionales la

¢ De no existir disponibilidad p ia, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes

= E| informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
térming de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanse

i
Mgs. MONICA QUEZADA
DIRECTORA REGIONAL R6

obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

FIRMA DEL FUNCIONARIO

C.I: 1715500037




INFORME DE SER\HCIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIC)N PARA FECHA DE INFORME (dd -mmm- aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

07 — ABRIL - 2017

Ne 002
AR e DATOS GENERALES =

APELLIDOS - NOMBRES DE LA OEL SERVIDOR PUESTO ClUE OCUPA

ZAMBRANO CARDENAS ANA BELEN ARQUEOLOGO REGIONAL

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA ©

INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

MACAS-SUCUA-MORONA SANTIAGO BIENES ARQUEOLOGICOS-DEPARTAMENTO DE
ARQUEOLOGIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lcda. ANA BELEN ZAMBRANO
NOMBRE DEL SENOR CONDUCTOR:  Ab. MAURICIO TAPIA

Actividades Realizadas;
Martes, 04 de Abril de 2017

Partimos a la ciudad de Macas a las 7h40am, tras equipar la camioneta con el material de
registro e inspeccidn necesarios,

El viaje se interrumpe en varios tramos por las condiciones de la via (ampliacién y
mantenimiento) y los derrumbes.

Al liegar 2 fa ciudad de Macas, buscamos entablar contacto con el Ing. Mauricio Vega Activista
Cultural del Ministerio de Cultura de Morona, gulen nos pone en contacto con la Ing. Gisella
Vallejo Analista de Investigacidn, guien nos dirige al predio del Sr. Cristian Hurtado, lugar
donde se realizd el hallazgo dias anteriores a la inspeccion.

Al llegar al predic emplazado en las coordenadas geograficas 0820666E 97467225 a una altura
de 1064 m.s.n.m., se verifica que el hallazgo arqueoldgico fue casual y se realizé durante la
limpieza del pozo séptico del duefio de casa. Es importante mencionar, que se trato de una
urna aparentemente funeraria dispuesta verticalmente y expuesta a la via principal. El dia del
hallazgo la poblacién vecina acudié al lugar inmediatamente para solicitar fragmentos, va que
suponen que éstos tiene oro en su composicién. . Por lo que el dia del hallazgo, el Sr. Hurtado
le pide al maestro que saque la urna y la cologue en el segundo piso con el fin de evitar que [a
poblacidn vecina se lleve los fragmentos.

Tras, los antecedentes del hallazgo, se ve que la cerdmica ha sido lavada y se procede a
levantar la informacidn registrando cada uno de los fragmentos de la urna.

Culminado el trabajo de registro, nos dirigimos al Ministerio de Educacion de Macas, donde los
funcionarios def Ministeric de Cultura de Morona tienen sus nuevas oficinas: con el fin de
coordinar los procedimientos a tomarse en relacién a la urna.

Finalmente, se coordina una reunién con el Sr. Hurtado en el Cantdn Sucla, por cuestiones de




Jueves,

L]

su frabajo nos cita en esa ciudad para firmar un acta donde se especifica su responsabilidad
coma custodio temporal de la urna.

05 de Abrit de 2017

En horas de la mafiana, se mantiene un reunidn con el 5r. Hurtado, para coordinar e informarle
sobre el manejo responsable de los bienes argueoldgicos, ya que de acuerdo a lo acordado
entre las partes: Sr. Hurtado, Ministerio de Cultura y Patrimonio, INPC; el Sr. Hurtado serd
custodic temporal de los fragmentos cerdmicos que componen la urna.

Terminada la reunidn nos dirigimos a la ciudad de Macas para de acuerdo a lo hablado con el
Sr. Hurtado custodio temporal de los vestigios argueoldgicos, el Ministerio de Cultura, a través
del Ec. Jonathan Kouperman Coordinador Zonal 8, asume el compromiso de restaurar laurnay
luego entregarla al Museo Municipal de la Ciudad de Macas, para su exposicién al pdblico.
Finalmente, se retorna a la ciudad de Cuenca, dando por terminada la comisidn a las 21h00.

Productos Alcanzados:

inspeccidn técnica del hallazgo casual en el predio de!l Sr. Hurtado.
Registro de la cultura material ceramica registrada.
Acuerde de custodia, restauracién y posterior exposicion de la urna.

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1 alimentacion $5,13 0000013
1 alimentacion 58,14 0008333
1 hospedaje $20,00 00008650
1 alimentacion 55,49 0000727
1 alimentacion $8,14 0008324

En casp

de haber utilizado transporte terrestre pdblico:

HOJA DE RUTA

FECHA

LUGAR DE PARTIDA

LUGAR DE DESTINO

RAZON SOCIAL { Nombre de la institucidn que
brindd el servicio de transporte}




N2 de Documento

Valor
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

04- 04-2017 | 05-04-2017 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,

-mmm- i j
dd-m Had desde la salida del lugar de residencia o trabajo

HORA 07h40 21h00 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
T{i‘:fisiﬁ’iﬁff TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Cuenca-Macas-
Terrestre INPC- R6 Euais 04-04 - 2017 | 07h40 | 04 -04- 2017 14h00
Suctia-Macas-
-04 - -04- 2017
Terrestre INPC- RG Bincs 05-04-2017 | 15h30 | 05-04-20 21h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deber3 adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO | NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacidn se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
NOMBRE: ANA BELEN ZAMBRANO se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

/ \/\ FIRMAS DE APROBACION

- ¥
- \_ /|l A~]
NOMBRE:  Mgs. MONICA QUEZADA NOMBRE: Mgs. GEF(ME(I‘Q_FE ZsoLiz
CARGO: DIRECTORA REGIONAL R6 CARGO:  ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL
REGIONAL




PlZZA RIOS

UYAGUARI CORTE JUAN BAUTISTA

Dift: Avl Jaime Roldés siny [ RUC.: 1900237981001 )
3 de Noviembre _ AUT S.RI. 1120466868

' 0000013

Guia de Remision:

<001 -

Fecha: Q‘:I_cx’_B\e-n\ e 2ot

cliente: _ Ao Peven @ndoon o
RUC.oCL: _ \MNSToots3y Telf.: Ol TOZTRNO
Direccion: ___(oeacon
cant|  p | v.unir. | vaorTomaL |
A 4 SO
"SRG Hares ASauerTa T COR ColorEmesr
FORMA DE PAG biock # 01 al 50. SUBTOTAL qs@
=] E w LVA.0 %
uu ibi Conforme
E=—0 wa M| 063
[@aRcofan: VALORTOTAL | S 1%

I.I.Iii - 0482822432001 7 IMPRENTA GUALACED Autorizacion N° 6334
13\' 2258 257 Fecha de AUT. 25'3 Marzo 12017, Valido su emision hasta 25 f Marzo / 2018,

> ARUTAM HOSTERIA)
ANDRADE LITUMA MARY ELISABETH
Direccidn Matriz: Via o Macas s/ny Cale F RUC.: 1400285779001
Sucursak: B Belén Viaa Macass/n Telf: 2740:851 / 276008 | Awsarizacion SRI: 1119019472
SUCLIA - MORONA SANTIAGO - ECUADOR TR MEN T CATEGUREZAI, M

FACTURA ~ 002-001-04 1906 5()
Sr(s).. 1‘3«(’& Ceen . Tambono

ORIGINAL: AILIRENTE  COPE: EMISOR

P

C.LRUC.: BAMSE T S
Fecha e O, _Te |r%9b3q%\o ...........
) WORREY SO o= v~ &> S "
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. | VALOR TOTAL
i LUJML sy sy
FORMA DE PAGO SIBTOTAL %8 !;_j_‘-i
Efectivo - _r . =
Dinero Electrénico SUBTOTAL 0% 8 e
Tarjeta de Crédito/Debito DESCLENTO
Otres : ———
Wron. #1354
- Mmoo 19 46
T chTTRENT e VALORTOTLL § 90 Q/

fl-eranendrzleiuuwnlo lmst.uﬂmw:uﬂti.} 740871 RUC: 0102360245001 No. Aut. 6ZH
EMISION: 17 /OCTUBRE, 2016 CADUCA 17/OCTUBRE/2017 No 8201 - 86800 E HAIL artes_graficas surua@hotmall com

DULCE CARBON

MERCHAN LUNA JUAN ANDRES

RUC.: 1400615421001
FACTURA

bir: Edmundo Carvjals/ny PastorBernalyEfen’iiga (04,0040 [J 3 3
SUCLA- MORONASANTIAGO - ECUADOR D
DOCUMENTO CATEGORIZADO:NO AUT. SR.'. N°, 1119505644
CLIENTE: Ana Belen Zambrano
RUC/CI: 1715500037 FECHA: 5-abr-2017
DIRECCION:Cuenca
TELEFONO.:0968039810
CAN. DESCRIPCION TOTAL
1 CAMARONES DE SANTIAGO 7.1404 714 *
RECIBIDO: 8.14
cAmBIO:  0.00 VA 14%: 7.14
VA 0%: 0.00
m DESC.: 0.00
Subt. desc 714
VA 14%: 1.00
TOTAL: 814 «
.
| CLIENTE

x Antonio-Artes Graficas Sucua TELF: 2 740871 RUC: 0102360245001 No. Aut. §234

Filli
EMISION: ISfSEFTIE"EﬁEIHH-iClDUCﬂ WISEPTIEMBRER0T No. 7676 - 9676 MAIL artes_graficas_sucua@hotmail.com

Original: ADQUIRENTE




CHAVIS CAFETERIA [ric raosssaeoor DULCE CARBON [ruc. tactstsaziooi

EL p
G o S AUL SR 1120290915 MERCHAN LUNAJUAN ANpRes L FACTURA

Dieccidn: CENTRO - EDMUNDO CARVAJAL S/N Y PASTOR BERNAL

sucUAvMRDNA_BANnANgO . ‘ “ [“\, A p
Documento Categorizado ) N Ui Edmando Carvaat i  Pstor BerwalyEfren iiga (44,1040 O O UO 3 l 4
FACTURA N°001-001-00 (JO 0727 SUCLA- MORDWASANTAGO - ECADGR
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO AUT. SRI. N°. 1119505644
Cliente: &\'ﬂjgjéﬂ_ aﬁ\mb!wm CLIENTE: Ana Belen Zambrano
Diraesis MQ fecha de emisiin RUC/CI: 1715500037 FECHA: 4-abr-2017
; ' EICUE Y DIRECCION:Cuenca

cimuc: IMSSOOEH ™ T ORFIIE T oo TELEFONO.0968039810
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL

CAN. DESCRIPCION TOTAL

W Balde 28s.12.85.. 1

LOMO EN SALSA DE CAMARON  7.1404 714 *

Lol lade oo 132 1082

RECIBIDO: 8.14

CAMBIO:  0.00 IVA 14%: 7.14
............................................... e 00
N 716-15 Elaborad: 21FebreroR017 Cacoca 21Febveno201d | Subtotol 14% 5| 1 € 9 DESC.: 0.00

Sanvgral. Guerrern Morales Waller Femando, RUC 1400585271001 Aato 2272 Su bl. desc
Tetefax 2741123 Sucia - Morona Sankaga Orginal Acguients /| Copss Emwsar Subtotal 0% § 714
FORMA DE PAGQO VA 14%: 1.00

h Dinero Electronico Descuento §| =~ !
e sooral 3|0 B 7 TOTAL: 8.14
VA 14% H é ‘ E

-Artas Graficas Sucua TELF: 2 740871 RUC: 01023 1 No. Aut. 6234
DUCA 23/SEPTIEMBREI20T No. 7576 - 3575 MAIL artes_graficas_s

_sucua@hotmail.com
S — —_— Original: ADQUIRENTE

iofinder Fils Anforo.




ORDEN DE MOVILIZACION No. 732
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 6

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CUENCA
Fecha de Vigencia Desde 2017-04-04 Hora 07:00 Hasta 2017-04-05 Hora 21:30

Motivo INSPECCION ARQUEOLOGICA MACAS ( SE MOVILIZA LCDA. ANA BELEN ZAMBRANO)

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2017-04-03 Mo. Comunicacién INPC-PM-R6-2017-010-M
Lugar Origen CUENCA
Lugar Destino MACAS
Kilometraje Inicio /{ I UoYy Kilometraje Fin //,/( qL 2
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres  TAPIA TAPIA VICTOR MAURICIO Cargo CHOFER
Namero de Cédula / Pasaporte 0102577962 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Ndmero de Placa  AEI1053 Marca / Modelo CHEVROLET

Color AZUL Namero Matricula  A2112697

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. ANA BELEN ZAMBRANO Cargo ARQUEOLOGA REGIONAL

Realizado Por CASTRO GUERRERO XIOMARA BEATRIZ
Fecha de Emisién  2017-04-03 16:43




INSTITLTO BACIONA! 2

" A Ainicterd
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Oficie Nro, MCYP-Z 6»21}17 8084-0

Quitoe, D.M., 24 de marzo de 2017

Asunte: Notificacién de hallazgo de pieza arquealégica en la ciudad de Macas-Morona
Santiago '

Sefiora Magister

Monica Fabiola Quezada Jar

Birectora Regional &

INSTITUTO NACIONAL PE PATRIMONIC CULTURAL
En su Despacho

De mi consideracion:

Luggo de saludarle, por medio de! presente oficio le hago llegar ia informacién
correspondiente a un bien arqueoidgico encontrado de ruanera coincidencial en la Ciudad
de Macas, Morona Santiago, por este motive solicito se disponga a guien corresponda
realizar to antes posible una inspeccidn téenica en la zona del hallazgo con la finalidad de
determinar su valor e importancia, v su custodio.

Informacion relacionada con el hecho:

.- UBICACION: Barrio Nerte, Calles Amazonas y Dionisio Rivadeneira, ciudad de
Macas, Morona Santiago, georeferenciacion -2.288090, -78.117142.

2.- TIPO DE HALLAZGO: Olla de barro (se encuentra en paites)

3.- CONDICIONES DE HALLAZGO: Se encontrd una olia de barro grande durante una
excavacion para una conexion de agua potable en un predio privado en el barrio norte de
fa ciudad de Macas en horas de la mafiana del dfa 23 de marzo del presente afio en curso.
La olla de aproximadamente 50 centimetros de didmetro s encontraba a 2.5 metros de la
superficie horizontal y a 0.50 metros de la calle principal, los wabajadores que al
momento se enconiraban haciendo ia excavacién imientaron sacar la ofla entera pero no
les fue posible, sin embargo todas las partes al momento estan guardadas en poder del
duefic del predio Sr. Christian Rolando Hurtado Gomez quién se muestra presto a
cooperar en o que sea necesario y su actividad de excavacidn se encuentra detenida hasta
la llegada de los téenicos del INPC,

4.- Adjunio fotografias.

Con sentimicntos de distinguida consideracion.

Alentamente,
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Instifucion:

INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DB ELABORACION
Unid. Ejecutora:
73 19 01 17
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE BASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

. CERTIFICACION FRESUPUESTARIA

5 &p PY ALT ITEM UBG FTE ©ORG N Prest OESCRIPCION
m oo Qoo 00t 536303 011 00t {000 0060 Viaticos y Subsistencias en e! Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$5,393.83

$5,393.63

SON: CINCO MiL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES DOLARES CON 83100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

REGIONAL 6 CUENCA: GRUPQ 530000 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS PERSONAL REGIONAL & ARG 2017, SOLICITADO POR ARG,

MONICA QUEZATA SEGUN MEMORANDO INPC-ORE-2017-00378.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/01/2017
Fimeinnatie Responsable Ducctor Fiaancicio




